
USNESENÍ

z 21. řádného zasedání Zastupitelstva města Podbořany, které se konalo ve středu 
18. prosince 2013 od 17°° hod, ve velké zasedací síni MěÚ čp. 615, Podbořany

I. Kontrola usnesení:
1. Usnesení termínovaná k 18. prosinci 2013 jsou splněna.

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí:
1. Zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva města Podbořany za rok 2011,2012 a 

2013
2. Zprávu o činnosti Rady, výborů a komisí.
3. Hodnocení plnění obstaravatelské smlouvy s firmou Jaromír Bouška za rok 2013
4. Hodnocení firmy Eltodo za období od 1.1.2013 do 13.11.2013
5. Hodnocení činnosti RK L+L za rok 2013
6. Hodnocení provozu kina a kulturního domu
7. Informace o autobusovém nádraží
8. Odpadové hospodářství města za období od 1.1.2013 do 31.10.2013 a ponechává 

ceny u místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro rok 2014 v nezměněné 
výši.

9. Informaci společnosti BONWER WIN a.s., Cholevova 1530/1,700 30 Ostrava - 
Hrabůvka o plnění odvodové povinnosti firmy za období od 1.1.2013 do 
30.9.2013.

10. Výsledek obálkového výběru na prodej parcely č. 1971/19 v k.ú. Buškovice :
1. Zápotocký s.r.o., se sídlem Revoluční 56, 431 56 Mašťov - nabídka 438 150,-Kč,
2. Tomáš Vaněk, Buškovice 3, 441 01 Podbořany - nabídka 401 500,- Kč,
3. Petr Archman, Hlubany 147, 441 01 Podbořany - nabídka 309 300,- Kč,
4. Ing. Jan Bartoš, Prosecká 843/99, 190 00 Praha - nabídka 270 617,- Kč

11. Informace o výsledku dotazu k realizaci Revitalizace Kpt. Nálepky od vlastníků 
bytových jednotek Kpt. Nálepky č. p. 433, 897, 898, 905, 906, 913, 914 a Příčná 
900.

12. Zprávu o průběhu investičních akcí města
13. Přípravu VŘ pro projektovou dokumentaci pro opravu Kulturního domu.

III. Zastupitelstvo města schvaluje:
1. Volbu ověřovatelů zápisu: Mgr. Marie Honzlová, Petr Jambor
2. Volbu návrhové komise: předseda - Petr Mojžíš

členové - Bohuslav Hanuš, Vlastimil Heryšer
3. Program tohoto jednání (viz. příloha)
4. Podmínky a vypsání grantu na pořádání akce Podbořanské letní slavnosti 2014 ve 

výši 300 tisíc Kč, viz příloha
5. Změnu rozpočtu č. 6 - rozpočtová opatření č. 59 až č.70 (viz příloha)

Příjmy -2 891,46 tis. Kč
Výdaje -3 251,36 tis. Kč
Financování - 359,90 tis. Kč

6. Rozpočtové provizorium pro rok 2014 (příjmy 35 476 tis. Kč, výdaje 35 476 tis. Kč- viz
příloha).

21. usnesení Zastupitelstva města Podbořany 18. prosince 2013
Strana 1 (celkem 3)



7. Pověření starosty města k provádění a schvalování rozpočtových opatření v období 
od 19. 12. 2013 do 31. 12. 2013. O provedených a schválených rozpočtových 
opatřeních bude zastupitelstvo města informováno na svém 1. zasedání v roce 
2014.

8. Prodej majetku:
a. Prodej pozemku a podpis kupní smlouvy na prodej části pozemkové parcely č. 

1453/2 (dle GP je to č. 1453/12) - ostatní plocha, o výměře 16 m2 v k.ú. 
Podbořany. Kupní cena: 100,- Kč/m2. Žadatel: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín 4. Kupní cena: 100,- Kč/m2.

b. Prodej pozemků a podpis kupní smlouvy na prodej pozemkových parcel č. 2231/1 
- ostatní plocha, o výměře 280 m2 (dle GP jsou to č. 2231/1 o výměře 140 m2 a č. 
2231/3 o výměře 140 m2) a část parcely č. 2156/4 (dle GP je to č. 2156/44) - 
ostatní plocha, o výměře 133 m2 v k.ú. Podbořany. Žadatel: Jiří a Vlasta 
Polukoškovi, 439 72 Krásný Dvůr 194. Kupní cena: 100,- Kč/m2.

c. Zrušení obálkového výběru na prodej pozemkové parcely č.1971/19 -orná půda, 
o výměře 2 5773 m2 v k.ú. Buškovice konaného 26. 11.2013 a vypsání nového 
obálkového výběru s úpravou podmínek pravidel pro prodej nemovitého majetku a 
úpravou textu obálkového výběru s minimální cenou 438.150,- Kč

d. Prodej pozemku - část parcely č. 2156/4 pro market v kasárnách. Kupní cena : 
minimálně 500,- Kč/m2.

9. Nabytí majetku:
a. Nabytí pozemkové parcely č. 2156/11 - ostatní plocha, o výměře 1214 m2 v k.ú. 

Podbořany od Jiřího a Květy Hanušových, Mírová 615, 441 01 Podbořany a podpis 
kupní smlouvy současně s podpisem smlouvy o advokátní úschově peněz. Kupní 
cena: 303 500,- Kč.

b. Bezúplatné nabytí pozemků a podpis budoucí smlouvy darovací na nabytí 
pozemkových parcel č.4/1 - ostatní plocha, o výměře 243 m2, č. 9/11 - ostatní 
plocha, o výměře 315 m2, č. 62/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
640 m2 a části parcely č. 254/25 - orná půda, o výměře cca 800 m2 a části parcely 
č. 254/27 - orná půda, o výměře cca 150 m2 v k.ú. Hlubany od Ing. Jana Bartoše, 
Prosecká 843/99, 190 00 Praha 9.

10. Opravu usnesení zastupitelstva č. III./8. písm.c) ze dne 30. října 2013 doplněním 
spoluvlastníků: Faltusová Anna, Příčná 900, Podbořany, Jaroslav a Věra Husárkovi, 
Přátelství 764, Podbořany, Marie Iránková, Přátelství 763, Podbořany, Hana 
Mandincová, Hlubany 91, Podbořany, Josefa Zdeňka Mohlovi, Přátelství 764, 
Podbořany, Jiří Polanský, Přátelství 764, Podbořany, Olivia Salátová, Přátelství 763, 
Podbořany, Rudolf a Alena Schwarzovi, Přátelství 763, Podbořany, Roman Synek, 
Komenského 667, Podbořany, Zdeňka Šimáčková, Na Kopci 96, Podbořany, Milena 
Trpišovská, Přátelství 763, Podbořany.

11. Poskytnutí finančního příspěvku na vybudování přípojek k novostavbě rodinného 
domu čp. 144 v Hlubanech pro Stanislava Krejnického a Věru Husárkovou, bytem 
Hlubany 144, 441 01 Podbořany, a to ve výši 50 000,-Kč.

12. Poskytnutí finančního příspěvku na vybudování přípojek k novostavbě rodinného 
domu čp. 1065 v ul. Švermova v Podbořanech pro Zuzanu a Jiřího Marcelly, bytem 
Švermova čp. 1065, 441 01 Podbořany, a to ve výši 50 000,- Kč.

13. Poskytnutí finančního příspěvku na vybudování přípojek k novostavbě rodinného 
domu čp. 1067 v ul. Švermova v Podbořanech pro Petra a Dagmar Bakalejko, bytem 
Švermova 1067, 441 01 Podbořany, a to ve výši 37.500,- Kč.

14. Uzavření a podpis dohody o mimosoudní vyrovnání na stavbu „Inženýrské sítě 
v Podbořanech - lokalita 26 parcel11 mezi Městem Podbořany a společností KV - 
BUILDING s.r.o., IČO 272 43 591, Krkonošská 16/2001, 120 00 Praha.

21. usnesení Zastupitelstva města Podbořany 18. prosince 2013
Strana 2 (celkem 3)



IV. Zastupitelstvo města neschvaluje :
1. Nabytí pozemkových parcely č. 4/1 - ostatní plocha, o výměře 243 m2, č. 9/11 - 

ostatní plocha, o výměře 315 m2, č. 62/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 640 m2 a částí parcel č. 254/25 - orná půda, o celkové výměře 13 0904 m2 a 
č. 254/27 - orná půda, o celkové výměře 2 7148 m2 v k.ú. Hlubany od Ing. Heleny 
Kronďákové, Donovalská 808/17, 149 00 Praha a MUDr. Evy Račické, Keltičkova 
1906/46, 710 00 Slezská Ostrava uplatněním předkupního práva. Kupní cena: 100,- 
Kč/m2.

2. Udělení výjimky společnosti Heat invest a.s., Pražská 5600, Chomutov při odpojení 
domu čp. 913 v Podbořanech od CZT v topné sezóně s tím, že společnosti byly 
dostatečně známy podmínky pro odpojení CZT stanovené městem Podbořany, 
zejména ustanovení o možnosti odpojení POUZE mimo topnou sezónu.

V. Zastupitelstvo města ukládá:
1. Realizovat schválené prodeje, nabytí a směny majetku.

2. Podepsat všechny schválené smlouvy a dohody.
Zodpovídá: Starosta, v případě jeho nepřítomnosti místostarosta.

Termín: 12. 2. 2014

3. Radě města prověřit prostřednictvím Komise pro rozvoj města průběh investiční 
akce Revitalizace sídliště Střed I. Etapa a o výsledcích informovat zastupitelstvo.

Zodpovídá: Ing. Růžičková 
Termín: 12. 2. 2014

Zodpovídá: Tajemník 
Termín: 12. 2. 2013

místostarosta města

Ověřovatelé

21. usnesení Zastupitelstva města Podbořany 18. prosince 2013
Strana 3 (celkem 3)


